Boletim de Serviço - UFRN Nº 203 31.10.2016   Fls. 3

________________________________________________________

Atos da Administração da Universidade – UFRN

Colegiados Superiores – CS

Conselho de Administração – CONSAD

Câmara de Gestão de Pessoas - CGP

Resolução nº 139/16-CGP, de 31 de Outubro de 2016.

Aprova a proposta de distribuição de vagas do Quadro

de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos

da Universidade Federal do Rio Grande do Norte -

UFRN.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO

DE ADMINISTRAÇÃO – CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Resolução n
o
 006/2015,

de 19 de março de 2015, publicada no Boletim de Serviço n
o
 053/2015, de 23 de março de

2015.

CONSIDERANDO o que consta no processo n
o
 23077.058575/2016-07.

R E S O L V E

Art. 1
o
 Aprovar a proposta de distribuição de 10 (dez) vagas do Quadro de

Referência dos Servidores Técnico-Administrativos (QRSTA), da Universidade Federal do

Rio Grande do Norte – UFRN, conforme quadro anexo.

Art. 2
o
 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

CARGO

UNIDADE DE

ORIGEM DA

VAGA /

LOCALIZAÇÃO

TIPO DE

VACÂN

CIA

SERVIDOR

QUE

OCUPAVA A

VAGA

DATA

DA

PUBLIC

AÇÃO

CÓD

IGO

DE

VAG

A

UNIDADE

PROPOSTA

ADMINIS

TRADOR

ADMINISTRAÇÃO

DO CCSA /

PÓS-

GRADUAÇÃO EM

TURISMO

Aposenta

doria

Voluntári

a

 ALUISIO

FONTES DE

QUEIROZ

03/08/20

16

2688

85

ESCOLA

MULTICAMP

I DE

CIÊNCIAS

MÉDICAS

ENGENHE

IRO-

ÁREA

INSTITUTO DO

CÉREBRO

Posse em

Cargo

inacumul

ável

HEITOR

BERNARDINO

DE OLIVEIRA

05/08/20

16

9011

58

INSTITUTO

DO

CÉREBRO

ENFERME

IRO-

ÁREA

HUOL

Aposenta

doria

Voluntári

a

MARIA

SALETE DE

OLIVEIRA

27/07/20

16

2704

72

PERMUTA

MEC - para o

cargo de

Psicólogo

NUTRICI

ONISTA

HABILITA

CAO

DIRETORIA DO

RESTAURANTE

UNIVERSITÁRIO /

COORDENADORI

A DE NUTRIÇÃO

Aposenta

doria

Voluntári

a

KÁTIA MARIA

FERNANDES

DE BRITO

15/07/20

16

6981

66

DIRETORIA

DO

RESTAURAN

TE

UNIVERSITÁ

RIO /

COORDENA

DORIA DE

NUTRIÇÃO

ASSISTEN

TE EM

ADMINIS

TRACAO

DEPARTAMENTO

DE PATOLOGIA/

SECRETARIA

Aposenta

doria

Voluntári

a

JOAO JAILSON

BARBOSA

GOMES

15/07/20

16

2705

13

SECRETARI

A DO

ENSINO

BÁSICO,

TÉCNICO E

TECNOLÓGI

Boletim de Serviço - UFRN Nº 203 31.10.2016   Fls. 4

________________________________________________________

CO

DEPARTAMENTO

DE SAÚDE

COLETIVA/

CURSO DE

GESTÃO DE

SISTEMAS E

SERVIÇO DE

SAÚDE

Posse em

Cargo

inacumul

ável

PRISCILLA

FONTENELE

ARNULF DE

OLIVEIRA

31/08/20

16

8672

57

DEPARTAM

ENTO DE

SAÚDE

COLETIVA/

CURSO DE

GESTÃO DE

SISTEMAS E

SERVIÇO DE

SAÚDE

ASSISTEN

TE DE

LABORAT

ÓRIO

HUOL

Aposenta

doria

Voluntári

a

LUCIENE

ADELINO DOS

SANTOS

DANTAS

06/09/20

16

2704

60

CENTRO DE

BIOCIÊNCIA

S(Consultar

qual

Departamento

receberá a

vaga)

AUXILIA

R DE

CRECHE

NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

Aposenta

doria

Voluntári

a

FRANCISCA

NASCIMENTO

DE OLIVEIRA

18/08/20

16

2700

93

NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

Aposenta

doria

Voluntári

a

MARIA DA

PIEDADE

BEZERRA DA

SILVA

08/09/20

16

2716

11

NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

REANÁLISE DE VAGA DISTRIBUÍDA POR RESOLUÇÃO Nº 056/16-

CGP

CARGO

UNIDADE DE

ORIGEM DA

VAGA /

LOCALIZAÇÃO

TIPO DE

VACÂN

CIA

SERVIDOR

QUE

OCUPAVA A

VAGA

DATA

DA

PUBLIC

AÇÃO

CÓD

IGO

DE

VAG

A

UNIDADE

PROPOSTA

ASSITENT

E DE

ALUNO

DEPTO. DE

ODONTOLOGIA/

Arquivo

Aposenta

doria

LENILDA

TORRES

GOMES

02/03/20

16

1679

2

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

(a) Mirian Dantas dos Santos - Presidente

Resolução nº 140/16-CGP, de 31 de Outubro de 2016.

Defere, por ad referendum, remoção de servidor

técnico-administrativo.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO

DE ADMINISTRAÇÃO – CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Resolução n
o
 006/2015,

de 19 de março de 2015, publicada no Boletim de Serviço n
o
 053/2015, de 23 de março de

2015;

CONSIDERANDO Resolução N
o
 019/2013-CONSAD, de 16 de maio de 2013;

CONSIDERANDO o que consta do processo n
o
 23077.063425/2016-15.

R E S O L V E

Art. 1
o
 Deferir, ad referendum da Câmara de Gestão de Pessoas, remoção do

servidor ARNAUD ANDERSON HOLANDA DE ABREU, Matrícula SIAPE nº 2212780,